partidas, quanto à imputação do art. 254-A do CBJD. 

Por unanimidade de votos, suspenso o 4º denunciado em 01(uma) 

partida convertida em advertência, quanto à imputação do art. 250 do 

CBJD.  

Por unanimidade de votos, multado o 5º denunciado, em R$ 1.800,00 

(mil e oitocentos reais), quanto à imputação do art. 191 inciso III do 

CBJD. 

Prazo de 10 (dez) dias para pagamento da pena pecuniária a contar da  

data da publicação. 

Requerido pela defesa do Serrano e pela Procuradoria lavratura de 

acórdão. 

03) Processo:

[...]

votos, suspenso em 05(cinco) partidas sem mando de campo e 

30(trinta) dias sem torcida, conforme o art. 39 “a” do Estatuto do 

Torcedor, quanto à imputação do art. 213 CBJD; e ainda multado o 

denunciado em R$ 2.000,00 (dois mil reais) em 07(sete) vezes, 

totalizando R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), também quanto à 

imputação do art. 213 do CBJD. 

Por unanimidade de votos, suspenso o 2º denunciado em 01(uma) 

partida, quanto à imputação do art. 258 do CBJD; e ainda por 

unanimidade de votos, absolvido quanto à imputação do art. 243-D do